Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual de Ponta Grossa Programa

Universidade Sem Fronteiras

Projeto “Política de Cotas e acesso ao ensino superior: Cursinho Popular da UEPG”

Edital 04/2025

O Projeto de Extensão “Política de Cotas e acesso ao ensino superior: Cursinho Popular da UEPG”

TORNA PÚBLICA a homologação das inscrições dos candidatos aptos para a 2ª etapa do processo

seletivo, que consiste na Entrevista Individual, a saber:

1. LISTA DE CANDIDATOS/.AS  COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA, CONVOCADOS /AS

PARA ENTREVISTA - Estudantes de graduação (CADASTRO RESERVA):

Acesso pelo link: https://meet.google.com/cgk-hkko-yix

Nome Completo do/a

Candidato/a:

Área de Conhecimento Data e Horário da

Entrevista:

Camile Franco Camargo LETRAS 16/04/2025

14h

Henrique da Cruz BIOLOGIA 16/04/2025

14h15

Lívia de Morais Pereira HISTORIA 16/04/2025

14h30

 BIOLOGIA 16/04/2025

14h45 Kimberly Veiga Ferreira

 BIOLOGIA 16/04/2025

15h Vitória Freitas Caetano de Oliveira

 MATEMÁTICA 16/04/2025

15h15 Daphyni Rodrigues de Oliveira

 HISTORIA 16/04/2025

15h30 Larissa Jandrey Fraitag

2. ORIENTAÇÕES PARA A ENTREVISTA:

2.1. Todas as entrevistas serão realizadas remotamente, nos links disponibilizados acima.

2.2. O candidato não poderá entrar no link antes do horário previsto para a sua entrevista.

https://meet.google.com/cgk-hkko-yix

2.3. O não comparecimento à entrevista, no dia e horário designados, implicará na eliminação

automática do processo seletivo.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

O resultado final do processo seletivo será divulgado a partir de 21/04/2025, no site oficial da PROEX -

UEPG, conforme informado no edital inicial.

Publique-se. Cumpra-se.

Ponta Grossa-PR, 11 de abril de 2025.

Profª. Drª. SILVANA OLIVEIRA

Coordenadora